



Parafia
św. Stefana Króla
w Warszawie
VII Niedziela Zwykła
23 lutego 2025

Gazetka Nr. 08 (1052)



swstefana



Prawidło tygodnia:

„Wolałbym raczej być przebity ostrzem,
niż sprawić komukolwiek przykrość.”
- **św. Ojciec Pio**

23 II - Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją



Telefony wsparcia:

116 111 - Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży
22 594 91 00 - Antydepresyjny Telefon Forum Przeciw Depresji
22 484 88 01 - ITAKA – Antydepresyjny telefon zaufania
800 12 12 12 - Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka

**Wszchemogący Boże, spraw, abyśmy stale rozważając
Twoją naukę, * spełniali słowem i czynem to,
co się Tobie podoba. Amen.**

CZYTANIE I

1 Sm 26, 2. 7-9. 12-13. 22-23

Dawid oszczędza Saula

Saul wyruszył ku pustyni Zif, a wraz z nim trzy tysiące doborowych Izraelitów, aby wpaść na trop Dawida na pustyni Zif. Dawid wraz z Abiszajem zakradli się w nocy do obozu; Saul właśnie spał w środku obozowiska, a jego dzida była wbita w ziemię obok głowy. Abner i ludzie leżeli uśpieni dokoła niego. Rzekł więc Abiszaj do Dawida: «Dziś Bóg oddaje wroga twojego w twe ręce. Teraz pozwól, że przybiję go dzidą do ziemi, jednym pchnięciem, drugiego nie będzie trzeba». Dawid odparł Abiszajowi: «Nie zabijaj go! Któż bowiem podniósłby rękę na pomazańca Pańskiego, a nie poniósł kary?» Wziął więc Dawid dzidę i buklak na wodę od wezglowia Saula i poszli sobie. Nikt ich nie spostrzegł, nikt o nich nie wiedział, nikt się nie obudził. Wszyscy spali, gdyż Pan zesłał na nich twardy sen. Dawid oddalił się na przeciwległą stronę i stanął na wierzchołku góry w oddali, a dzieliła go od nich spora odległość. Wtedy Dawid zawołał do Saula: «Oto dzida królewska, niech przyjdzie który z pachółków i weźmie ją. Pan nagradza człowieka za sprawiedliwość i wierność: Pan dał mi ciebie w ręce, lecz ja nie podniosłem ich przeciw pomazańcowi Pańskiemu».

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia.

Błogosław, duszo moja, Pana, *
i wszystko, co jest we mnie, święte imię Jego.
Błogosław, duszo moja, Pana *
i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach.
On odpuszcza wszystkie twoje winy *
i leczy wszystkie choroby.
On twoje życie ratuje od zguby, *
obdarza cię łaską i zmiłowaniem.

Miłosierny jest Pan i łaskawy, *
nieskory do gniewu i bardzo cierpliwy.
Nie postępuje z nami według naszych grzechów *
ani według win naszych nam nie odplaca.
Jak odległy jest wschód od zachodu, *
tak daleko odsuwa od nas nasze winy.
Jak ojciec lituje się nad dziećmi, *
tak Pan się lituje nad tymi, którzy cześć Mu oddają.

CZYTANIE II

1 Kor 15, 45-49

Chrystus nowy Adam

Bracia: Stał się pierwszy człowiek, Adam, duszą żyjącą, a ostatni Adam duchem ożywiającym. Nie było jednak wpierv tego, co duchowe, ale to, co ziemskie; duchowe było potem. Pierwszy człowiek z ziemi – ziemski, Drugi Człowiek – z nieba. Jaki ów ziemski, tacy i ziemscy; jaki Ten niebieski, tacy i niebiescy. A jak nosiliśmy obraz ziemskiego człowieka, tak też nosić będziemy obraz Człowieka niebieskiego.

Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem.

Ewangelia

Łk 6, 27-38

Przykazanie miłości nieprzyjaciół

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Dawaj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie. Jeśli bowiem miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakąż za to należy się wam wdzięczność? Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakąż za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby tyleż samo otrzymać. Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądzcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą, utrzęsoną i wypełnioną ponad brzegi wsypią w zanadru wasze. Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy miierzycie».

Rozważanie

7 Niedziela Zwykła C 2025 r.

Łk 6, 27-38

Być miłosiernym jak Ojciec

*Zaparcie się siebie wymaga miłości, bo dusza miłując Pana Jezusa, Jego jednego, jedyne go stawia nad wszystko jako Początek i Koniec - Alfę i Omegę wszystkiego / **Błogosławiona Franciszka Siedliska, Myśli na każdy dzień - 23 lutego** /*

W liturgii Chrystus staje przed nami przede wszystkim jako Bóg wszelkiej miłości i miłosierdzia. W miłosierdziu Paschalnym widzimy, jak bardzo nas kocha i jak bardzo zależy Mu na naszym zbawieniu. We Mszy Świętej Chrystus umiera za nas i dla nas, a my, uczestnicząc w niej i jednocząc się z Chrystusem w Komunii, uczymy się tego. Uchrystusowieni, napelnieni Jego

miłością pójdziemy do swojego życia w codzienności, również do nieprzyjaciół / O. Oskar Michał Maciaczyk OFM, Program Duszpasterski 2024/2025, s. 121 /.

Braćmi i siostrami nazywamy tych, którzy są dziećmi tych samych rodziców, ojca i matki. Ludzie są braćmi wedle nauki Chrystusa, a także wedle odczucia religijnego i bardziej powszechnego, dlatego, że Bóg jest ich Ojcem. Chrystus tę prawdę o ojcostwie Boga stawia w centrum swojej Ewangelii. Kiedy uczniowie proszą, aby ich nauczył modlić się, uczy ich jednej modlitwy, która zaczyna się od słów: „Ojcze nasz” / Mt 6, 9 / . Modlitwa bardzo nam pomaga, gdy chodzi o miłość bliźniego, a zwłaszcza o miłość ludzi nam niechętnych. Mówimy w niej między innymi: Ojcze, „odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom” / Mt 6, 12 / . Miłość Boga urzeczywistnia się i niejako sprawdza poprzez miłość człowieka, bliźniego, którego mamy miłować jak samego siebie. Bliźnim zaś jest każdy bez wyjątku człowiek - i stąd Chrystus mówi również o miłości nieprzyjaciół. Mówi tak: „Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają i módlcie się za tych, którzy was oczerniają” / Łk 6, 27 / . Sam zresztą dał przykład takiej miłości, gdy w czasie ukrzyżowania modlił się za tych, którzy Go wydali na śmierć. W tym miejscu rodzi się wasze pytanie: jak to jest możliwe, żeby człowiek mógł miłować, skoro czuje, że jest nienawidzony, a co więcej, skoro sam wyczuwa w sobie nienawiść lub przynajmniej niechęć, powiedzmy: antypatię do niektórych osób? Istotnie, z punktu widzenia naszych uczuć jest tutaj trudność, a nawet sprzeczność: jeśli czuję niechęć czy nienawiść, jak mogę równocześnie czuć miłość? Jednakże miłość nie sprowadza się do tego tylko, co czujemy. Ma ona w człowieku głębsze jeszcze korzenie, które tkwią w jego duchowym „ja”, w jego umyśle i woli / Św. Jan Paweł II /.

Zdolność miłowania wrogów jest darem Boga. Nikt o własnych siłach nie jest zdolny tak kochać. Jest rzeczą niemożliwą wypełnić przykazanie miłości do nieprzyjaciół zwykłymi ludzkimi siłami. U Boga jednak wszystko jest możliwe; dzięki zbawieniu dokonanej przez Jezusa ludzie zostali przeniesieni do nowego porządku łaski, pod panowanie i wpływy Jezusa. Można więc powiedzieć, że moralność takiej postawy, czyli miłości do nieprzyjaciół, jest jak cała moralność Nowego Testamentu - moralnością łaski / Ks. Stanisław Ormanty TChr /.

Wzorem miłości nieprzyjaciół jest sam Bóg. W praktyce miłość nieprzyjaciół wyraża się w zastępowaniu nienawiści dobrymi uczynkami / w. 27 /., przekleństw błogosławieństwami / w. 28 /, oszczerstw modlitwą za braci. Pan Jezus podaje tu ogólne reguły, które razem są zebrane w złotej regule: „Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie” / w. 31 / Ks. Roman Bartnicki, *Biblia w liturgii dni powszednich, komentarze do czytań mszalnych*, 2014, s. 493 /.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

Tydzień temu w gazetce zamieściliśmy tytuły artykułów, autorstwa Pani Agnieszki Ruzikowskiej, które były publikowane w latach 2010-2011. Poniżej jeden z nich, który według mamy (Małgorzaty Twardowskiej) cieszył się największą popularnością.

Artykuł z 23.01.2011 roku pt.: „A jutro, znów idziemy na całość...”:

Przeczytałam kiedyś następującą historyjkę:

W piekle urządzono wielkie zebranie w sprawie najbardziej skutecznych technik sprowadzania ludzi na złą drogę. Diabły dyskutowały, proponowały różne rozwiązania, żadne z nich nie było w pełni satysfakcjonujące, aż wreszcie podniósł się z miejsca pewien stary diabeł i powiedział:

– Zróbmy tak: namawiamy ludzi do nawracania się, chodzenia do spowiedzi, głębszych przemyśleń, dobrych postanowień...

W sali zawrzało, ale mówca uciszył hałas jednym gestem.

– Dodajmy tylko jedną rzecz – że mogą to wszystko zrobić j u t r o.

Jutro.

Dzień, który jest początkiem wielu, naprawdę wielu postanowień.

– Od jutra się odchudzam – postanawia ktoś wyciągając z szafki czekoladę.

– Od jutra chodzę wcześniej spać – obiecuje sobie co wieczór (a w zasadzie późną nocą) niżej podpisana.

– Od jutra biorę się solidnie za naukę – stwierdza student patrząc na nie-
tknięty do tej pory stos książek.

Od jutra... Dzień jutrzejszy ma szereg zalet.

Po pierwsze – jest nowym dniem. Nowym – a więc niosącym nadzieję, że tym razem będzie zupełnie inaczej. Wszystko, co nowe, pozwala wierzyć w odmianę. Nowy zeszyt w szkole (teraz wreszcie będę starannie pisać...), nowy rok (ile punktów liczy sobie typowa lista noworocznych postanowień?), a nawet właśnie nowy dzień, daje takie poczucie, że poprzedni etap został zakończony i teraz (wreszcie) będzie inaczej – tak, jak to sobie wymarzyliśmy.

Po drugie – nie wymaga działania już teraz. Jutro – to przyszłość. Można ją spokojnie zaplanować, nie spiesząc się, nie podejmując żadnych pochopnych działań. Nikt nie będzie mógł nam zarzucić, że postępujemy nierozważnie, nieprzemyślanie, że ulegamy jakimś chwilowym impulsom. Co to, to nie.

Po trzecie – jutro, to przyszłość, ale nie taka znów daleka. To nie odkładanie wszystkiego na nie-wiadomo-kiedy. To odkładanie na jutro. Zwłoka kilku- bądź kilkunastogodzinna. Nic wielkiego. Jutro to bliska – naprawdę bliska – przyszłość. Można się zastanawiać, czy warto planować coś, co odbędzie się za dziesięć lat – czy pewne sprawy nie będą wyglądały wtedy zupełnie inaczej, czy w ogóle dożyjemy do tego czasu, czy... Ale jutro? Czy ktoś w ogóle rozważa, że jutro może nie nastąpić?

Jutro.

Dzień, który ma w sobie jakąś niezwykłą „moc”. Pozwala wierzyć, że znajdziemy w sobie siłę na coś, wobec czego dziś jesteśmy bezsilni. Pozwala ufać, że pokonamy własną niechęć i lenistwo i że wreszcie – WRESZCIE – zrobimy coś, co powinniśmy byli zrobić już dawno.

Jest tylko jeden problem. „Jutro” nie nadchodzi nigdy. Z nastaniem nowego poranka „jutro” staje się dniem dzisiejszym i traci całą swoją „jutrzejszą moc”.

Bo „jutro” to – powiedzmy sobie szczerze – sprytna diabelska sztuczka mająca na celu nas zwieść.

Z Ewangelii według świętego Mateusza:

„Gdy Jezus przechodził obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał dwóch braci, Szymona zwanego Piotrem i brata jego Andrzeja (...) I rzekł do nich: „Pójdźcie za Mną (...)”. Oni natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim.”

Oni natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim.

NATYCHMIAST.

Agnieszka Ruzikowska

Ogłoszenia parafialne, 23.02.2025 - cz. 2/2

wpływ także finanse Parafii. W naszej gazetce z poprzedniej niedzieli mogliśmy zapoznać się ze stanowiskiem Parafialnej Rady Duszpasterskiej w tej kwestii. Dziś w ramach dopowiedzenia chcemy tylko poinformować, że w styczniu tego roku (już po zapowiadanych podwyżkach) wszystkie sztywne wydatki ponoszone przez Parafię (tzn. ubezpieczenia i podatki, państwowe i kościelne), pensje Sióstr Nazaretanek oraz pracowników świeckich, opłaty za ogrzewanie i prąd (w kościele, w domu parafialnym i na plebanii), przeglądy instalacji, opłaty za wywóz śmieci, wodę i ochronę obiektów kościelnych, przekroczyły w sumie 42 tys. złotych (za ten jeden miesiąc). W tej kwocie nie ma oczywiście uwzględnionych żadnych innych wydatków ponoszonych choćby na niezbędne remonty, naprawę uszkodzonych i zakup nowych, niezbędnych akcesoriów i sprzętów do sprawowania liturgii w kościele, dekoracji ołtarza (koszt kwiatów), funkcjonowania kancelarii, materialnej pomocy dla Parafialnego Zespołu Caritas czy działalności blisko dwudziestu grup formacyjnych w Parafii z duszpasterstwem dzieci i młodzieży na czele, np. grupy ministrantów, lektorów czy Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Jesteśmy niemiernie wdzięczni za wszystkie ofiary składane przy okazji kolędy na rzecz Parafii. Ich większość została przeznaczona na wspomniane przed chwilą wydatki. Pomimo spadającej z roku na rok ilości odwiedzanych rodzin (czyli spotkań kolędowych z Parafianami), także z racji na systematycznie zwiększającą się na terenie naszej Parafii ilość lokali przeznaczonych pod wynajem, dziękujemy tym, którzy rozumiejąc złożoność sytuacji finansowej naszej Wspólnoty, wspierają nas materialnie także po zakończeniu kolędy. Bóg zapłać!

7.W przyszłą niedzielę (2 III) będziemy gościć w naszej Parafii przedstawicieli Szkoły i Przedszkola „Krok po kroku” działających na Ursynowie. W ostatnią niedzielę przed Wielkim Postem przybliżą nam specyfikę swoich placówek dydaktycznych, w których kształcą głównie dzieci z problemami natury rozwojowej – autyzmem i zespołem Aspergera. Przyjmijmy ich za tydzień z otwartymi – jak zawsze – sercami wspierając ich działalność modlitwą i ofiarą.

Intencje mszalne

Poniedziałek - 24 II AD 2025

6.30 W int. S. Izy - imieninowa
8.00 O łaskę malowania ikon dla Beaty
8.00 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 25)
17.30 + Irenę i Michała PAKULSKICH,
Jana ZIEMBICKIEGO i zm. z Rodz.
ZIEMBICKICH, PAKULSKICH i GI-
ZIŃSKICH

18.30 + Bartka ŁUKASZEWICZA

Wtorek - 25 II AD 2025

6.30 O potrzebne łaski w Rodzinie Do-
roty PAWLICZEK
8.00 + Zofię, Michała i Adama KOWAL
8.00 O Boże błogosławieństwo, nawró-
cenie i łaskę żywej wiary dla Aleksan-
dra, Małgorzaty, Łucji i Zuzanny
17.30 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 26)
18.30 W intencji Panu Bogu wiadomej

Środa - 26 II AD 2025

6.30 O błogosławieństwo Boże w Ro-
dzinie Doroty i Damiana GŁOMB
8.00 O Boże błogosławieństwo dla Ar-
tura i Brygidy
8.00 + Mirosława i Krystynę KUBIAK
o pokój duszy
17.30 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 27)
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej
do MB. Nieustającej Pomocy:

Czwartek - 27 II AD 2025

6.30 W int. S. Gabrieli - imieninowa
8.00 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 28)
8.00
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej
18.30 + Alicję KONECKĄ w 2 rocz. śm.

Piątek - 28 II AD 2025

6.30 O błogosławieństwo Boże w Ro-
dzinie Henryka RZEPczyk
8.00 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 29)
8.00 + Helenę WOJCIECHOWSKĄ w
kolejną rocz. śm.
17.30 O Boże błogosławieństwo i wypeł-
nienie woli Bożej dla Jolanty w dniu
urodzin

18.30 + Włodzimierza STEFANIAKA
w 5 rocz. śm.

Sobota - 01 III AD 2025

6.30
8.00 Msza św. wynagradzająca
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej
17.30 + Weronikę i Jana, Henryka i
Bolesława PTASZEK
18.30 + Pawła OSIECKIEGO (Greg.
30)

02 marca AD 2025

VIII Niedziela Zwykła
7.00 + Jana RZEPczyk
8.30 + Andrzeja WACHNIKA w 3
rocz. śm.
10.00 Za Parafian
11.30 + zm. z Rodz. DZIELÓW
13.00 + Danutę WIDENKA i Marię
KOZICKĄ w 14 rocz. śm., Władysława
WIDENKA i Jerzego KOZICKIEGO
oraz zm. z CR WIDENKA i KOZIC-
KICH
17.00 + Helenę i Tadeusza KRAW-
CZAK, Mariana i Helenę JAREC-
KICH, Zofię SUCHENEK, Hannę i
Stanisława SZYMAŃSKICH
19.00 + Halinę i Stefana MANCZAR-
SKICH oraz zm. z CR. MAJEWSKICH
i MANCZARSKICH, Krzysztofa ZIE-
LIŃSKIEGO, Bożenę i Ryszarda KO-
MOROWSKICH

„Jako chrześcijanie wiemy, że modli-
twa ma wielką moc, dlatego często
modlimy się, nie tylko gdy wszystko
dobrze się układa, ale w sposób szcze-
gólny, kiedy przychodzą trudności,
choroby w rodzinie, bo wiemy, że mo-
dlitwa pomaga” – powiedział Prze-
wodniczący Episkopatu, zachęcając do
odmówienia dowolnej modlitwy w
intencji Ojca Świętego.

1. Przypominamy Dzieciom o spotkaniu i Mszy św. inicjacyjnej, na które za-
praszamy dzisiaj na godz. 14.30. Pozostały nam już tylko trzy planowe spo-
tkania formacyjne przed Uroczystością I. Komunii św., którą będziemy prze-
żywać w Parafii 17 maja br.

2. To już ostatni tydzień tegorocznej wizyty duszpasterskiej. Chcemy tym ra-
zem odwiedzić Parafian zamieszkujących w następujących domach:

- Wtorek [25 II] – ul. Czerniakowska 36
- Środa [26 II] – ul. Czerniakowska 36 A
- Czwartek [27 II] – ul. Czerniakowska 56
- w Piątek [28 II] – istnieje możliwość spotkania z kapłanem dla tych Para-
fian, którzy wcześniej nie mogli być obecni w swoim domu w regularnym
czasie wizyty; prosimy o przekazanie ewentualnych zgłoszeń w naszej za-
krystii.

3. W piątek miesiąca (28 II) będziemy ponownie przygotowywać paczki dla
podopiecznych Parafialnego Zespołu Caritas. Godzina rozpoczęcia pozostaje
bez zmian – zapraszamy do domu parafialnego od 19.15.

4. Tym razem – wyjątkowo, z racji na ferie zimowe oraz krótszy interwał od
poprzedniej akcji pomocowej – paczki będą wydawane nazajutrz po ich
przygotowaniu czyli w sobotę (1 III) od g. 10.00. Zapraszamy naszych podo-
piecznych po ich odbiór.

5. Również 1 III – z racji I. soboty miesiąca – zapraszamy na Mszę św. wynag-
radzającą o godz. 8.00 i różaniec z rozważaniami zaraz po Eucharystii, a
Kapłani udadzą się (tego dnia) z comiesięczną posługą sakramentalną do
chorych od godz. 10.00.

6. W następny wtorek (4 III) odbędzie się kolejne spotkanie Parafialnej Rady
Duszpasterskiej. Zapraszamy jak zwykle na plebanię na g. 19.15!

7. Zmieniająca się diametralnie sytuacja ekonomiczna polskich rodzin ma

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 17⁰⁰-18⁰⁰

wtorek, czwartek, sobota / 09⁰⁰-10⁰⁰

Tel. (22) 841 18 18

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

